
          
 

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ  МАРИЙ ТУРЕК 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  «ТАТ-КИТНЯ ТŸҤ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ШКОЛ» 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ БЮДЖЕТНЫЙ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ТОНЕЖШЕ
  

425515, РМЭ, Мари-Турекский район, д. Тат-Китня 

улица Победы, 2д  тел.: (8-3634)-9-54-16 

Электронная почта: E-mail: tkya@mail.ru 

Л\с 20086У37820 в УФК по РМЭ 

ИНН\КПП   1206003536/120601001 

ОГРН 1021201649886     ОКПО 48300591 

 

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ  МАРИ -  ТУРЕКСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН МУНИЦИПАЛЬНОЕ                     

БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ«ТАТ-КИТНИНСКАЯ ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА» 

425515, РМЭ, Мари-Турекский район, д. Тат-Китня 

улица Победы, 2д  тел.: (8-3634)-9-54-16 

Электронная почта: E-mail: tkya@mail.ru 

Л\с 20086У37820 в УФК по РМЭ 

ИНН\КПП   1206003536/120601001 

ОГРН 1021201649886     ОКПО 48300591 

 

ПРИКАЗ 

 

 от  27.08.2024 года                                                          №33                          

  О создании бракеражной комиссии на 2024-2025 учебный год 

 

 В целях соблюдения технологии приготовления пищи и использования 

качественного ассортимента продуктов питания в пищеблоке МБОУ 

«ТатКитнинская ООШ» приказываю: 

 1. Создать бракеражную комиссию в составе: Председатель комиссии: 

Кадырова З.М, учитель. Члены комиссии: Нигматуллина И.Х. повар Галкиева 

Г.Р., кухонный рабочий.  

2. Председателю комиссии утвердить план работы комиссии на год.  

3. Членам комиссии ежедневно заносить в контрольный журнал результаты 

органолептической оценки приготовленной пищи.  

4. Ежеквартально представлять директору отчет о результатах проведенной 

работы. 

 5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.  

 

Директор: _________Р.Р.Сибгатуллина 

 

 

 

 

 

 



МБОУ «Тат-Китнинская основная общеобразовательная школа» 

 

СОГЛАСОВАНО:                                                                   УТВЕРЖДАЮ: 

Директор МБОУ «Тат-Китнинская Председатель бракеражной  

комиссии                                                                                 основная общеобразовательная 

школа»  

  ___________ Р.Р.Сибгатуллина                                        Кадырова З.М. 

 27.08.2024 г  27.08.2024 г 

План работы 

 бракеражной комиссии на 2024/2025 учебный год 

Мероприятия   Сроки  

выполнения 

Ответственный 

Проведение организационных 

совещаний 

2 раза в год Председатель комиссии 

Контроль санитарного состояния 

транспорта при доставке 

продуктов 

1 раз в месяц Члены комиссии 

Отслеживание составления меню 

в соответствии с нормами и 

калорийностью блюд 

Ежедневно Члены комиссии 

Контроль сроков реализации 

продуктов 

1 раз в месяц Члены комиссии в присутствии 

повара 

Отслеживание технологии 

приготовления, закладки 

продуктов, выхода блюд 

1–2 раза в неделю Члены комиссии 

Контроль санитарно-

гигиенического состояния 

пищеблока 

Постоянно Член комиссии (медицинский 

работник, председатель) 

Разъяснительная работа с 

педагогами 

2 раза в год Председатель комиссии, 

медицинский работник 

Работа с родителями (на общих 

родительских собраниях, 

заседаниях родительского 

комитета) 

2 раз в год Председатель комиссии 

Отчет на педсовете МБОУ о 

проделанной работе комиссии 

Декабрь, май Председатель комиссии 

 


		2024-10-15T11:31:17+0300
	Сибгатуллина Рамзия Рашитовна


		2024-10-15T11:32:05+0300
	Сибгатуллина Рамзия Рашитовна




